ПРОТОКОЛ

от 18.11.2022г.
заседания жюри

открытого районного конкурса «Голос истории»

Присутствовали:

Председатель жюри:

- Егорова Н.А., методист ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск.

Члены жюри:

- Алеева В.М., педагог дополнительного образования ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск;

- Пидерова А.И., педагог дополнительного образования ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск, учитель русского языка и

литературы, руководитель музея ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино;

- Горячева И.Г., педагог дополнительного образования ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск, учитель истории ГБОУ ООШ

с. Красные Ключи.

Повестка дня:

1. Подведение итогов открытого районного конкурса «Голос истории».

Слушали: председателя жюри конкурса Н.А. Егорову, методиста ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск. Она сообщила, что

на конкурс было подано 9 работ. Все работы соответствовали требованиям конкурса.

По итогам обсуждения результатов Конкурса решили утвердить следующие итоги и рекомендовать победителям принять участие в районном

форуме «Умы и таланты Земли Похвистневской», оформив в виде исследовательской работы.

Центр внешкольной работы  «Эврика» - структурное подразделение

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области

средней общеобразовательной школы имени Героя Советского Союза Николая Степановича Доровского с. Подбельск

муниципального района Похвистневский  Самарской области

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск

Номинация «История семьи в истории страны»

№

п/п

Ф.И. участника Класс,

возраст

Наименование ОО Название работы Ф.И.О.

руководителя

Результат

1 Лашкова Наталья,

Каргина Евгения,

Черкасова Софья

5б ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск,

 ЦВР «Эврика» объединение «Пресс-

центр»

«Встреча с Юкаш В.Е. Дети

войны»

Сидорова Ирина

Ивановна, учитель

русского языка и

литературы ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с.

Подбельск, ПДО ЦВР

«Эврика»

2 место

2 Вощинина София

Алексеев Иван

Ильин Иван

8

7

7

ГБОУ СОШ им. Ф.Н.Ижедерова с.

Рысайкино, ЦВР «Эврика»

объединение «Край родной»

«Наши учителя» Погильдякова  Нина

Ивановна, учитель

ГБОУ СОШ с.

Рысайкино, ПДО ЦВР

«Эврика»

2 место

3 Зотов Ратмир 8 ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина с.

Савруха

«Разговор с дедом. Служба в

армии»

Четыркина Валентина

Евгеньевна, учитель

истории ГБОУ СОШ

им. Н. Т. Кукушкина с.

Савруха

3 место

4 Муталапова Полина

Пичугина Милана

Рыжова Мария

7 ГБОУ СОШ им. А.М. Шулайкина с.

Старый Аманак, ЦВР «Эврика»

объединение «Моя Сторонка»

«Трудилась на совесть, жила

честно»

Баранова Ирина

Александровна  учитель

ГБОУ СОШ им. А.М.

Шулайкина с. Старый

Аманак, ПДО ЦВР

«Эврика»

2 место

5 Чеснокова Виктория 10 ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино, ЦВР

«Эврика» объединение «Уголок

России»

«Уроки памяти»  Пидерова Алла

Ивановна,  учитель

русского языка и

литературы ГБОУ СОШ

с. Среднее Аверкино,

ПДО ЦВР «Эврика»

1 место

Номинация  «Сбор и реконструкция исторических событий»

№

п/п

Ф.И. участника Класс,

возраст

Наименование ОО Название работы Ф.И.О.

руководителя

Результат

1 Ширшова Яна, 8 ГБОУ ООШ с. Красные Ключи, ЦВР «История вещей жителей села Горячева Инесса 1 место

Кавтаськина Арина «Эврика» объединение «Краеведение» Красные Ключи» Геннадьевна, учитель

ГБОУ ООШ с. Красные

Ключи, ПДО ЦВР

«Эврика»

2 Зотова Аделина 4 ГБОУ СОШ

им. Н. Т. Кукушкина

с. Савруха

«Бэлеш – татарское

национальное блюдо»

Зотова Рамиля

Мударисовна, учитель

ГБОУ СОШ

им. Н. Т. Кукушкина

с. Савруха

3 место

3 Савельева Алена

Полякова Злата

Полтаев Александр

Ильин Иван

9

9

9

7

ГБОУ СОШ им.Ф.Н.Ижедерова с.

Рысайкино, ЦВР «Эврика»

объединение «Край родной»

«Мастерица на все руки!» Погильдякова  Нина

Ивановна, учитель ГБОУ

СОШ с. Рысайкино, ПДО

ЦВР «Эврика»

Андреева Елена

Николаевна

2 место

4 Савельева Алена

Полякова Злата

Алексеев Иван

Полякова Екатерина

9

9

7

7

ГБОУ СОШ им.Ф.Н.Ижедерова с.

Рысайкино, ЦВР «Эврика»

объединение «Край родной»

«У Самовара» Погильдякова  Нина

Ивановна, учитель ГБОУ

СОШ с. Рысайкино, ПДО

ЦВР «Эврика»

Андреева Елена

Николаевна

2 место

Председатель жюри:

Н.А. Егорова

Члены жюри:

В.М. Алеева

А.И. Пидерова

И.Г. Горячева